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5.2

BAB V
PENUTUP

Kesimpulan

Berdasarkan hasil analisa yang peneliti lakukan, maka dapat ditarik

kesimpulan sebagai berikut:

1. Pemberian kompensasi sangat berpengaruh terhadap kinerja karyawan karena
dengan adanya kompensasi dapat dijadikan sebagai motivasi dalam
meningkatkan prestasi kinerja karyawan sehingga perusahaan dapat mencapai
tujuannya.

2. Kompensasi yang diberikan olen Lombok Post Mataram terhadap karyawannya
merupakan bentuk nyata penghargaan terhadap kapasitas dan kompetensi
karyawan. Kompensasi yang diberikan akan mendorong etos kerja dan semngat
dari karyawan.

3. Berdasarkan hasil penelitian yang diperoleh bahwa pemberian kompensasi yang
sangat berpengaruh terhadap kinerja karyawan yaitu kompensasi lansung karena
kompensasi tersebut dapat dinikmatin langsung.

4. Pemberian kompensasi secara langsung memberikan pengaruh yang sangat
besar terhadap kinerja karyawan karena dapat meningkatkan produktivitas
kinerja karyawan bahkan berpengaruh juga bagi perusahaan yaitu target

realisasi tercapai, aset meningkat dan laba yang diinginkan tercapai.

Saran
Berdasarkan hasil pnelitian, hasil analisis dan hasil pembahasan yang

telah dikemukakan maka peneliti menyarankan bebrapa hal sebagai berikut:
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Meskipun pemberian kompensasi dapat dikatakan optimal dan cukup efisien
tetapi harus lebih di perhatikan lagi kinerja karyawan guna menunjang fasilitas
di perusahaan dan akan lebih meningkatkan kinerja karyawan kedepannya.
Bagi perusahaan perlu diadakan rapat rutin guna untuk memantau serta
mengevaluasi kinerja karyawan agar dapat melahirkan karyawan yang
berprestasi dan bermutu.

Terpenuhinya kompensasi yang baik tentu saja akan meningkatkan
produktivitas serta kinerja para karyawan. Maka dari itu kompensasi yang
diberikn harus bersifat adil karena besar kecilnya kompensasi yang diberikan
akan mendorong etos kerja serta semangat dari karyawan itu sendiri.
Karyawan juga diharapkan mampu untuk menunjukan Kkinerja yang
memuaskan bagi perusahaan dengan bekerja sesuai dengan standar yang
ditetapkan perusahaan seperti bekerja maksimal sehingga mencapai target

kerja.
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1. Tabulasi Data

TABULASI DATA

Total Y

20
20
19
21

17
20
21

19
19
20
25
11

21

18
19
20
17
16
15
17
18
22

19
21

20
21

20
17
20
23

Y5

PRODUKTIITAS KERJA

Y2

Y4

Y3

Y1l

Total X

23
19
25
23
20

15
25

25

18
16
23
12
19
22
19
23
20
18
18
19
18
22
25
25
18
25

23
18
20
25

X5

MOTIVASI KERJA

X4

X3

X2

X1
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2. Karakteristik Responden

Jenis Kelamin

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Laki-laki 20 66.7 66.7 66.7
Perempuan 10 33.3 33.3 100.0}
Total 30 100.0 100.0
Pendidikan Terakhir
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SMA 11 36.7 36.7 36.7
Akademi 8 26.7 26.7 63.3
S1/S2 11 36.7 36.7 100.0
Total 30 100.0 100.0
Masa Kerja
Cumulative
Frequency Percent | Valid Percent Percent
Valid 1 s/d 2 tahun 13 43.3 43.3 43.3
3 s/d 4 tahun 7 23.3 23.3 66.7
5 s/d 6 tahun 5 16.7 16.7 83.3
> 6 tahun 5 16.7 16.7 100.0
Total 30 100.0 100.0
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Gaji

Cumulative
Frequency Percent | Valid Percent Percent
Valid 1.500.000 15 50.0 50.0 50.0
2.000.000 8 26.7 26.7 76.7
2.5000.000 5 16.7 16.7 93.3
3.000.000 2 6.7 6.7 100.0
Total 30 100.0 100.0
3. Hasil Uji Validitas dan Uji Realibilitas
Correlations
¥1 W2 ¥3 wd ¥5 totalk
1 Fearzon Correlation 1 .a0s Fog” AT RE3Y Botr
Sig. (2-tailed) .049a .00 003 001 .00
M 30 30 30 30 30 30
¥ Fearson Correlation 208 1 2E9 Fg3” 486 Frg”
sig. (2-tailed) 09a 80 .00an 011 .00nao
M a0 30 30 a0 30 30
3 Pearson Correlation TOE" 2F4 1 a04" A01" TEE"
Sig. (2-tailed) .0on 150 005 005 .oon
™ an 30 30 an 30 30
x4 Fearson Correlation AT Fa3” A047 1 Ay B39
sig. (2-tailed) 003 .00 004a 021 .00
! a0 30 30 a0 30 30
¥4 Fearzon Correlation RE3Y A8 A0 419 1 F48"
Sig. (2-tailed) 001 011 0045 021 .00
M 30 30 30 30 30 30
total.  Pearsan Correlation et 729" TEE" 839" 748" 1
sig. (2-tailed) .0nan .00nao .00nao .00an .00na
M 30 30 30 30 30 30

= Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.836 8
Correlations
Yyl Yy Y3 w4 Wh totaly

Yl Fearson Correlation 1 Jag BET 22 074 BTE"

sin. (2-tailed) 294 Rulul} A19 G965 Rulul}

™ a0 a0 a0 a0 an a0
e Pearson Correlation 138 1 251 B01" 076 B3

Sig. (2-tailed) 294 NE 0on Natifs .0an

M a0 30 30 a0 an 30
W3 Fearson Correlation BET” 281 1 Aa7 46 7417

Sig. (2-tailed) .0on 180 297 440 .oon

M an a0 a0 an an a0
w4 Fearson Correlation 22 BO1 97 1 -.090 AREET

sig. (2-tailed) A19 .0an 297 B3T 00

M a0 30 30 a0 a0 30
i) Fearson Correlation 074 076 46 -.080 1 A2

sig. (2-tailed) G996 638 440 B37 18

™ a0 a0 a0 a0 an a0
totaly  Pearson Correlation RTRE BE3" T4 R 425 1

Sin. (2-tailed) .oon Rulul} Rulul} 001 018

M a0 30 30 a0 30 30

= Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.633

8
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4. HasilUji T

Coefficients®
Standardized
Lnstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Errar Beta t St
1 {Constant) 9.947 2387 4 166 an
rrotivasi ketja A47 114 596 3.928 01
a. Dependent Yariable: totaly
5. Hasil Uji Regresi Linier Sederhana
Coefficients®
Standardized
Lnstandardized Coefiicients Coefficients
Wodel B Std. Error Beta 1 Sin.
1 (Constant) 9947 2387 4 16F oo
motivasi kerja 447 14 586 3.928 01
a. Dependent Variahle: totaly
6. Hasil Koefisien Determinasi R
Model Summary
Mode Adjusted R Std. Error of
| F F Square Square the Estimate
1 5963 355 332 211797

a. Predictors: (Constant), motivasi kerja
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